
Celmisia lindsayi

synonyma: Elcismia lindsayi

čeleď: Asteraceae
oblasti: J Nový Zéland

Patří mezi endemity Jižního ostrova Nového Zélandu. Roste při ústí řeky Clutha. Jedná se o bohatě
větvený polokeř. Dorůstá výšky 5 - 20cm a šířky až 2m. Lodyha je až 1,5cm silná. Listy mají
kopinatý až eliptický tvar, jsou kožovité, lepkavé, spodní strana je bíle plstnatá s výrazným středním
žebrem, okraje jsou zubaté, má 2,5 - 3cm řapík, délka čepele je 10 - 15cm a šířka 1,5 - 2,5cm.
Kvete v úborech o průměru 2,5 - 4 (i 5)cm na 5 - 20cm řídce ochlupeném stonku. Plodem je
válcovitá nažka délky 3 - 4mm s chmýrem.

Vyhovují ji pobřežní útesy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Celmisia lindsayi
https://www.rostliny.net/rostlina/Elcismia_lindsayi
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=529
https://www.rostliny.net/

